
 
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด 
เร่ือง  การกำหนดจำนวนวันลา มาสาย เพื่อประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน 

 เลื่อนค่าจ้าง และเลือ่นค่าตอบแทน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

------------------------------------ 

 อาศัยอำนาจตาม ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาฬสินธุ์  เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการกำหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนขั้นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 
30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2559 ข้อ 31 (4) กำหนดให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนหรือค่าจ้างหรือค่าตอบแทนในครึ่งปีท่ีแล้ว ต้องไม่ลา หรือมาทำงาน
สายเกินจำนวนครั้งท่ี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดเป็นหนังสือไว้ก่อนแล้ว โดยคำนึงถึงลักษณะงาน
และสภาพท้องท่ีอันเป็นท่ีต้ังของแต่ละส่วนราชการหรือหน่วยงาน 

 เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จึงกำหนดจำนวนครั้งวันลา มาสาย ในปีงบประมาณเพื่อประกอบการพิจารณา
เล่ือนขั้นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล เล่ือนค่าจ้างลูกจ้างประจำ และเล่ือนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
โดยอนุโลมใช้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไปด้วย โดยมีหลักเกณฑ์ดังนี้ 

1. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งท่ี 1 (1 ต.ค. – 31 มี.ค.)  มาสายไม่เกิน  25  ครั้ง  
ลาไม่เกิน  23  วันทำการ  ไม่รวมวันลาดังต่อไปนี ้

(ก) ลาอุปสมบท หรือ ลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอารเบีย   
เฉพาะวันลาท่ีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่ 

เกินหกสิบวันทำการ 
(ง) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าท่ีหรือในขณะเดินทางไป

หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าท่ี 
(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรระหว่างประเทศ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วันสำหรับวันลากิจส่วนตัว และวันลาป่วยท่ีไม่ใช่วันลาป่วยตาม (ง) ให้นับ
เฉพาะวันทำการ จะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 
 

 
 

2. การมาปฏิบัติ... 
 



 
- 2 - 

 
2. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งท่ี 2 (1 เม.ย. – 30 ก.ย.) มาสายไม่เกิน 25 ครั้ง              

ลาไม่เกิน  23  วันทำการ ไม่รวมวันลาดังต่อไปนี้ 
(ก) ลาอุปสมบท  หรือ  ลาไปประกอบพิธีฮัจย์  ณ เมืองเมกกะ  ประเทศซาอุดิอารเบีย  

เฉพาะวันลาท่ีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 
(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่

เกินหกสิบวันทำการ 
(ง) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าท่ีหรือในขณะเดินทางไป

หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าท่ี 
(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรระหว่างประเทศ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วันสำหรับวันลากิจส่วนตัว และวันลาป่วยท่ีไม่ใช่วันลาป่วยตาม (ง) ให้นับ
เฉพาะวันทำการ จะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 

3. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปีครั้งท่ี 1 หรือครั้งท่ี  2 ในแต่ละครั้งหากพนักงานส่วน
ตำบล พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง มาสายเกิน 25 ครั้ง หรือ       
ลาเกิน 23 วันทำการ (ไม่รวมวันลาท่ีกำหนดข้างต้น) หรือ จงใจ ละเลย ละท้ิง ทอดท้ิง หน้าท่ีราชการ     
อาจจะไม่ได้รับการพิจารณาความดีความชอบเล่ือนขั้นเงินเดือน  ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษใน
รอบระยะเวลานั้น ๆ และอาจจะถูกดำเนินการลงโทษทางวินัย 

4. พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจำ และ     
พนักงานจ้าง หากขาดราชการจะไม่ได้รับการพิจารณาความดีความชอบเล่ือนขั้นเงินเดือน ผลประโยชน์     
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษในรอบระยะเวลานั้น ๆ  

 ท้ังนี้  ให้ผลการพิจารณาตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดนี้ เป็นส่วนหนึ่งใน
การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เพื่อนำเสนอพิจารณาความดี ความชอบในการเล่ือน
ขัน้เงินเดือน รวมท้ังการประเมินเล่ือนระดับหรือใช้ในการพิจารณาเพื่อต่อสัญญาจ้าง หากกรณีพนักงานส่วน
ตำบลและพนักงานจ้าง ผู้ใดฝ่าฝืนหรือจงใจมีเจตนาไม่ปฏิบัติตามระเบียบ หลักเกณฑ์ หรือข้อบังคับของทาง
ราชการ จะต้องได้รับการลงโทษทางวินัย 5 สถาน ตามท่ีกำหนดไว้ 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี   12  กันยายน พ.ศ. 2567 

     

                       (นายบุญทัน  ศรีมุงคุณ) 
                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด 

 

 
 


